Российская Федерация

Сельская администрация

Усть-Мутинского сельского

поселения

Усть-Канского района

Республики Алтай

              Республика Алтай Усть-Канский р-н с.Усть-Мута, ул Центральная 46, тел. факс (388)-47-29329
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта   2016 г.
	   [image: image1.png]

     № 16
	Россия Федерациязы

Моты-Оозы jурт jеезенин

 jурт администрациязы Канн-

Оозы аймагындагы Алтай

Республиканын

Алтай Республика, Кан-Оозы аймак, Моты-Оозы jурт, Тос ороом 46

тел. факс (388)-47-29329
                    JOП

Усть-Мута

О внесении изменений и дополнений

в постановление главы Усть-Мутинского
сельского поселения от 25.02.2016 года №8
   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом МО «Усть-Мутинское  сельское поселение» и на основании протеста Прокурора района  постановляю:
1. В  административный регламент предоставления  муниципальной  услуги «Выдача разрешений на строительство» утвержденного Постановлением Главы Усть-Мутинского сельского поселения  от 25.02.2016 года №8 внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 7  слова в течение 6 дней, заменить словами в течение 10 дней.

1.2.  Пункт 9  изложить в следующей редакции:

9. В случае строительства, реконструкции объекта капитального строительства, муниципальная услуга предоставляется при поступлении в администрацию муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение следующих документов:

- заявление;

     К указанному заявлению прилагаются:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) градостроительный план  земельного участка  или в случае выдачи  разрешения на строительство  линейного объекта  реквизиты  проекта  планировки  территории и проекта  межевания  территории;
3) материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка,  выполненная в соответствии с градостроительным  планом земельного участка,  с обозначением  места размещения  объекта капитального  строительства,  подъездов и проходов  к нему,  границ  зон действия публичных  сервитутов,  объектов археологического наследия;

в)  схема планировочной  организации земельного участка,  подтверждающая  расположение линейного объекта в  пределах красных линий, утвержденных  в составе  документации по планировке  территории применительно к линейным объектам;

г) схема  отображающие архитектурные решения;

д) сведения  об инженерном  оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением места подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта  капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов  капитального строительства, их частей;
з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам  здравоохранения, образования,  культуры, отдыха, спорта и иными объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения,  объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового,  административного,  финансового, религиозного назначения,  объектам  жилищного фонда  в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что  экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в  соответствии со статьей 49 ГрК  РФ;
4) положительное заключение  экспертизы проектной документации объекта капитального  строительства (применительно к отдельным  этапам строительства в случае, предусмотренном  частью 12.1 статьи 48 настоящего Кодекса),  если такая проектная  документация  подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49  настоящего  Кодекса,  положительное  заключение  государственной экспертизы проектной документации в случаях,  предусмотренных частью 3.4 статьи 49 настоящего  Кодекса,  положительное заключение  государственной экологической  экспертизы  проектной документации в случаях,  предусмотренных частью 6  статьи 49 настоящего Кодекса;

5) разрешение на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случаях,  если застройщику было представлено такое разрешение в соответствии  со статьей 40 настоящего Кодекса);

6) согласие всех правообладателей объекта  капитального строительства в случае реконструкции такого объекта,  за исключением указанных в пункте  6.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома;

7) копия свидетельства об аккредитации  юридического лица,  выдавшего  положительное заключение  негосударственной  экспертизы проектной  документации, в случае,  если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации,  в случае,  если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено  заключение негосударственной  экспертизы проектной документации;

8) документы,  предусмотренные законодательством Российской Федерации  об объектах культурного наследия,  в случае,  если при проведении  работ сохранению объектах   культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта  культурного наследия затрагивается  конструктивные и другие характеристики  надежности  и безопасности такого объекта.
1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

10. В случае строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, муниципальная услуга предоставляется при  поступлении в администрацию муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение следующих документов:

!) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план на земельный участок;

3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного  строительства.
            1.4. Пункте 16-ой основание « – с заявлением обратилось ненадлежащее лицо»  исключить, как противоречащую федеральному законодательству.

1.5. п.52,  п. 55,  п. 56  вышеуказанного Административного регламент исключить, как  противоречащий федеральному законодательству.

2.  В административный регламент предоставления муниципальной услуги  "Выдача градостроительного плана земельного участка" утвержденного Постановлением Главы Усть-Мутинского сельского поселения от 25.02.2016г. № 8 внести следующие изменения и дополнения:

2.1. В пункте 7 Административного регламента слова в течение 15 дней заменить словами в течение 30 дней;
2.2. Пункт 9 изложить в  следующей редакции:

 9. Органы местного самоуправления муниципального района обеспечивают подготовку документации по планировке территории на основании документов территориального планирования муниципального района, если такими документами предусмотрено размещение линейных объектов местного значения или объектов капитального строительства на межселенных территориях, а также на основании правил землепользования и застройки межселенных территорий;

2.3. Пункт 10 изложить в  следующей редакции:

 10. В случае, если физическое или юридическое лицо обращается в орган местного самоуправления с заявлением о выдаче ему градостроительного плана земельного участка, проведение процедур, предусмотренных частями 1 - 16 настоящей статьи, не требуется. Орган местного самоуправления в течение тридцати дней со дня поступления указанного обращения осуществляет подготовку градостроительного плана земельного участка и утверждает его. Орган местного самоуправления предоставляет заявителю градостроительный план земельного участка без взимания платы.
2.4. п.52,  п. 55,  п. 56  вышеуказанного Административного регламент исключить, как  противоречащий федеральному законодательству.

3. В административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию»  утвержденного Постановлением Главы Усть-Мутинского сельского поселения от 25.02.2016г. № 8 внести следующие изменения и дополнения:
3.1. В пункте 7 Административного регламента слова в течение 7 дней заменить словами в течение 10 дней;
3.2 Пункт 9 изложить в следующей редакции:
9. В случае получения разрешения на ввод в эксплуатацию  объекта капитального строительства,  муниципальная услуга предоставляется при поступлении в Администрацию муниципального образования  Усть-Мутинское сельское поселение следующих документов:

1)  правоустанавливающие  документы  на земельный участок;

2)  градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект  планировки  территории и проект межевания  территории;
3) разрешение на строительство;

4) акт приемки объекта капитального строительства  (в случае осуществления строительства, реконструкции  на основании договора);

5) документ, подтверждающий соответствие построенного,  реконструированного объекта капитального строительства требованиям  технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного,   реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства  приборами учета  используемых  энергетических ресурсов,  и подписанный лицом,  осуществляющим строительство, (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом,  осуществляющим  строительный контроль,  в случае осуществления  строительного контроля на основании договора),  за  исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального  жилищного строительства;

7) документы, подтверждающие  соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим  условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих  эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта  капитального строительства,  расположение сетей  инженерно-технического обеспечения  в границах  земельного  участка и планировочную  организацию  земельного участка и подписания лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и  застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления  строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства,  реконструкции линейного объекта;

9)  заключение органа государственного строительного  надзора (в случае,  если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора)  о соответствии построенного,  реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации,  в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами  учета используемых энергетических ресурсов, заключение  федерального государственного экологического    надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 ГрК РФ;
10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за  причинение вреда в результате  аварии на опасном объекте  в соответствии с законодательством Российской Федерации  об обязательном  страховании  гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение  вреда в результате аварии на опасном объекте;

11)  акт приемки выполненных работ по сохранению объекта  культурного наследия,  утвержденный  соответствующим  органом охраны  объектов культурного наследия,  определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия  (памятниках истории и культуры) народов  Российской Федерации»,  при проведении реставрации,  консервации,  ремонта этого  объекта  и  его приспособления для  современного использования;

12)  технический план объекта капитального строительства,  подготовленный  в соответствии с Федеральным  законом  от  24 июля 2007 года №221-ФЗ  «О государственном  кадастре недвижимости».

3.3.  п. 55, п. 58,  п. 59, п. 60  вышеуказанного Административного регламента исключить, как противоречащий федеральному законодательства.

 4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава  Усть-Мутинского сельского поселения                                     А.В. Карманов